

単 価 合 意 書

令和6年3月9日に契約した令和5年度国道2号出汐地区舗装他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月21日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲2丁目13番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長

田宮 佳代子

受注者 住所 広島市中区大手町3丁目7番2号

氏名 大林道路株式会社中国支店

執行役員支店長 副島 義昭

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		111,620,940	
道路土工						
		式	1		3,902,220	
掘削工						
		式	1		184,500	
掘削	土砂					
		m3	450	410	184,500	
残土処理工						
		式	1		3,717,720	
舗装工						
		式	1		72,008,300	
切削オーバーレイ工						
		式	1		57,146,900	
切削オーバーレイ(A)						
		m2	8,900	5,610	49,929,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
		m3	890	2,740	2,438,600	
殻処分	アスファルト切削屑					
		m3	890	5,370	4,779,300	
透水性舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		9,024,000	
フィルター層	再生砂 t=50mm					
		m2	2,080	1,350	2,808,000	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm					
		m2	2,100	1,020	2,142,000	
表層	透水性As(13) t=40mm					
		m2	2,100	1,940	4,074,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
透水性舗装工						
歩道舗装(B)		式	1		2,307,240	
フィルター層	再生砂 t=50mm	m2	493	1,350	665,550	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	493	1,110	547,230	
表層	透水性As(13) t=50mm	m2	493	2,220	1,094,460	
ブロック舗装工						
歩道舗装(C)		式	1		2,729,340	
フィルター層	再生砂 t=50mm	m2	177	1,350	238,950	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=70mm	m2	177	970	171,690	
特殊ブロック舗装	視覚障害者誘導用ブロック(透水性 線状・点状 300×300 t=60mm)	m2	177	13,100	2,318,700	
ブロック舗装工						
歩道舗装(D)		式	1		800,820	
フィルター層	再生砂 t=50mm	m2	54	1,350	72,900	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=110mm	m2	54	1,040	56,160	
特殊ブロック舗装	視覚障害者誘導用ブロック(透水性 線状・点状 300×300 t=80mm)	m2	54	12,440	671,760	
排水構造物工						
路面排水工		式	1		2,328,120	
		式	1		2,328,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面排水(A)		m	1,338	1,740	2,328,120	
縁石工		式	1		7,306,110	
縁石工		式	1		7,306,110	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ BB-2-3(200)		m	438	8,780	3,845,640	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 1号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	84	7,760	651,840	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 2号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	178	9,950	1,771,100	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 3号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	9	6,730	60,570	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ 1号地先境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	172	5,680	976,960	
防護柵工		式	1		6,963,050	
路側防護柵工		式	1		1,833,960	
ｶｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ Gp-Bp-2E	広島ｱｰﾊﾞﾝｸﾞﾘｰﾝ	m	68	26,970	1,833,960	
防止柵工		式	1		5,129,090	
転落(横断)防止柵 横断防止柵	P種3段 H=0.8mﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄCo建込 支柱間隔3m 広島ｱｰﾊﾞﾝｸﾞﾘｰﾝ	m	353	14,530	5,129,090	
区画線工		式	1		2,900,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		2,900,120	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	2,790	470	1,311,300	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	260	1,170	304,200	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,020	500	510,000	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算厚1.5mm 排水性舗装用	m	650	1,070	695,500	
溶融式区画線	白色 自転車マーク 厚1.5mm 排水性舗装用	箇所	8	9,890	79,120	
道路付属施設工		式	1		132,830	
道路付属物工		式	1		132,830	
道路鋳	小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm	個	51	2,210	112,710	
施工表示鋳		個	2	10,060	20,120	
構造物撤去工		式	1		5,308,590	
防護柵撤去工		式	1		542,300	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	319	1,700	542,300	
構造物取壊し工		式	1		3,231,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	39	13,430	523,770	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cmを超え30cm以下	m	760	1,620	1,231,200	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cmを超え35cm以下	m2	250	1,010	252,500	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	1,700	720	1,224,000	
運搬処理工		式	1		1,534,820	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	39	2,000	78,000	
殻運搬	アスファルト殻	m3	131	4,070	533,170	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	39	4,900	191,100	
殻処分	アスファルト殻	m3	131	5,190	679,890	
現場発生品運搬	横断防止柵	式	1		52,660	3.06t
仮設工		式	1		10,771,600	
交通管理工		式	1		10,771,600	
直接工事費		式	1		111,620,940	
共通仮設費		式	1		19,654,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,702,010	
運搬費		式	1		116,180	
建設機械運搬費		式	1		116,180	2台
技術管理費		式	1		253,200	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,770	
道路工事完成図等作成費		式	1		199,430	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,332,630	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,952,980	
純工事費		式	1		131,275,930	
現場管理費		式	1		42,004,790	
工事原価		式	1		173,280,720	
一般管理費等		式	1		26,129,280	
工事価格		式	1		199,410,000	
消費税相当額		式	1		19,941,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		219,351,000	